Орловская область
Новодеревеньковский район
Паньковский сельский Совет народных депутатов
с. Паньково
2-31-23
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ноября 2023 года                                          № 20/5

[bookmark: _GoBack]О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района Контрольно-счетной палате
Новодеревеньковского района Орловской области

          В соответствии  статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьи 30, 31 Устава Паньковского сельского поселения
           Паньковский  сельский  Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
            1.Передать Контрольно-счетной палате Новодеревеньковского района Орловской области полномочия  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района.
           2. Утвердить  Соглашение о передаче (приеме) полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  Паньковского сельского поселения Контрольно-счетной палате Новодеревеньковского района Орловской области  согласно приложению 1.
3. Предусмотреть в бюджете Паньковского сельского поселения иные межбюджетные трансферты для финансового обеспечения передаваемых полномочий согласно приложению 2.
         4.    Признать утратившим силу решение Паньковского сельского  Совета народных депутатов  от 25.11.2022 года № 13/2 «О передаче Контрольно - счётной палате Новодеревеньковского района Орловской области полномочий контрольно-счётного органа Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».
      Глава поселения                                                        Н.В. Хованская